
وزیر  و  وزیر  نخست   » نی ثا ل  آ سم  جا بن  حمد  «
که  برداشت  پرده  طرحی  از  قطر،  سابق  خارجه 
برای نابودی آرمان فلسطین اجرا می شود و نسبت 
به خطرات آن هشدار داد و از فلسطینی ها خواست 
پس از این همه شتابی که جهان شاهد حمایت از 
کنند. خنثی  را  طرح  این  است،  فلسطین  له  مسا
این مقام سابق قطری اعلام کرد پرونده فلسطین شاهد تلاش برای نابودی از سوی 
جبهه  یک  تشکیل  با  خواست  فلسطینی ها  از  و  نبرد  آنها  از  نامی  که  است  طرف هایی 
متحد که مانع تحقق چنین نقشه هایی  شود، این پروژه را ناکام کنند.حمد بن جاسم 
جبهه  یک  تنها  که  کرد  تاکید  بپردازم،  دلایل  و  شواهد  به  نمی خواهم  اینکه  بیان  با 
کند. خنثی  و  متوقف  را  طرح  این  می تواند  باختری  کرانه  و  غزه  در  فلسطینی   متحد 
وی افزود: آنچه باعث شگفتی و سرخوردگی می شود این است که مواضع کشورهای عربی 

و اسلامی نسبت به فلسطین بی تفاوت شده است.

نخست وزیر پیشین قطر فاش کرد

افشای طرح نابودی آرمان فلسطین

وزیر خارجه جمهوری آذربایجان در پیامی، شهادت 
رئیس جمهوری ایران و همتای ایرانی خود را تسلیت 
گفت.جیحون بایراموف اعلام کرد از خبر درگذشت 
دوست  ایران،  خارجه  امور  وزیر  و  رئیس جمهوری 
للهیان و سایر مقامات بسیار  عزیزم حسین امیرعبدا
متاثر شدم. وی افزود عمیقاً به ملت دوست، ایران و 
خانواده ها و دوستان جانباختگان تسلیت می گویم و از خداوند متعال برای جان باختگان این 
حادثه دلخراش طلب رحمت و مغفرت مسئلت می نمایم و به ملت ایران صمیمانه تسلیت 
للهیان  عرض می کنم. پیش تر رئیس  جمهوری آذربایجان هم شهادت رئیسی و امیرعبدا
و هیأت همراه ایشان در سانحه هوایی را به رهبر معظم انقلاب اسلامی تسلیت گفته بود. 
لهام علی اف آمده بود:ضمن عرض تسلیت و همدردی صمیمانه خود به رهبر  در بیانیه ا
جمهوری اسلامی و دولت و ملت ایران، همبستگی خود را با ملت برادر، ایران و با برادران 

مسئول در جمهوری اسلامی اعلام می داریم.

وزیر امور خارجه روسیه تأکید کرد رئیس جمهوری 
میهن پرستان  ایران،  فقید  خارجه  امور  وزیر  و 
خود  کشور  منافع  از  قاطعانه  که  بودند  واقعی 
دفاع کردند.سرگئی لاوروف ضمن ابراز تأسف از 
رئیس جمهوری  رئیسی  سیدابراهیم  درگذشت 
للهیان وزیر امور  ایران به همراه حسین امیرعبدا
خارجه و هیأت همراه ایشان تصریح کرد: ما همواره از این شخصیت های برجسته سیاسی 
بعنوان میهن پرستان واقعی جمهوری اسلامی ایران یاد خواهیم کرد که قاطعانه از منافع کشور 
خود دفاع و جان خود را در راه خدمت فداکارانه به میهن نثار کردند. لاوروف در توصیف رئیسی 
للهیان بعنوان دوستان  للهیان تصریح کرد: در روسیه، آقایان رئیسی و امیرعبدا و امیرعبدا
واقعی و قابل اعتماد کشور ما شناخته می شدند زیرا آنها در تقویت همکاری های دوجانبه 
سودمند روسیه و ایران نقش داشتند. لاوروف تأکید کرد: عمیقاً از خبر غم انگیز درگذشت 
للهیان متأثر شدیم و به همه مردم دوست داشتنی ایران تسلیت می گوییم. رئیسی و امیرعبدا

وزیر خارجه جمهوری آذربایجان اعلام کرد

از خبر درگذشت دوست عزیزم امیرعبداللهیان شوکه شدم
لاوروف تاکید کرد

رئیسی و امیرعبداللهیان جان خود را نثار میهن کردند

لعظمی سیدعلی سیستانی مرجع تقلید  آیت الله ا
شیعیان عراق، شهادت آیت الله سیدابراهیم رئیسی 
للهیان وزیر امور  رئیس جمهوری و حسین امیرعبدا
خارجه ایران را تسلیت گفتند. دفتر این مرجع تقلید 
لیه راجعون؛  نیز در بیانیه ای اعلام کرد: إنا لله وإنا ا
لمسلمین  خبر درگذشت جناب حجت الإسلام وا
آقای سید ابراهیم رئیسی ریاست جمهوری اسلامی ایران و همراهان محترم ایشان در حادثه 
لگرد موجب تأثر و تأسف گردید؛ ضمن عرض تسلیت این ضایعه دردناک به ملت  سقوط با
شریف و مسئولین محترم جمهوری اسلامی ایران به ویژه خانواده های داغدار، از خداوند 
متعال برای عزیزان جان باخته رحمت و رضوان الهی و برای بازماندگانشان صبر جمیل و اجر 
لگرد حامل رئیس جمهوری و همراهان وی دو روز قبل  جزیل مسألت داریم. گفتنی است با
در مسیر بازگشت از منطقه خداآفرین به تبریز در شرایط بد جوی دچار سانحه شد و همه 

لگرد از جمله آیت الله رئیسی رئیس جمهوری ایران به شهادت رسیدند. سرنشینان این با

مرجع تقلید شیعیان عراق مطرح کردند

پیام تسلیت آیت الله العظمی سیستانی برای ایران
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کارشناس سیاسی

بندر چابهار در انتظار آینده ای 
سرنوشت ساز

ابراز تاسف و تاثر رهبران جهان درپی شهادت رئیس جمهوری و همراهان ایشان

بندر چابهار تنها بندر اقیانوسی ایران است که در جنوب شرقی کشور 
در ساحل دریای عمان در دهانه اقیانوس هند واقع شده است. اهمیت 
و  افغانستان  خشکی  در  محصور  کشورهای  ل  اتصا امکان  در  بندر  این 
آسیای مرکزی به آب های آزاد است. با اتصال راه آهن چابهار به زاهدان 
امکان اتصال ریلی بندر به شبکه ریلی ایران، آسیای مرکزی و ترکیه فراهم 

می شود.
به  ریلی  ل  اتصا امکان  کشور  جنوبی  بنادر  دیگر  کنار  در  چابهار  بندر 
کریدور شمال-جنوب)شبکه غرب دریای خزر(را تا زمان احداث راه آهن 
رشت-آستارا و از آنجا با بهره گیری از راه آهن جمهوری آذربایجان و روسیه را 
نخواهند داشت. در عین حال در شرق دریای خزر راه آهن ایران به راه آهن 
ترکمنستان در پایانه اینچه برون و در استان خراسان رضوی به سرخس و 
ترکمنستان و آسیای مرکزی و روسیه متصل است ولی بهره برداری مورد 
انتظار به سبب زیر ساخت های حقوقی- قانونی، بانک و بیمه و ساختار 

اقتصادی کشورهای مسیر چندان فراهم نیست.
ل-جنوب برای مدت طولانی مورد بحث بوده است. این  کریدور شما
اتفاق نیفتاد زیرا تجارت هند و روسیه، که قرار بود حجم عمده ای را فراهم 
کند، برای مدت طولانی متوقف شد. در حال حاضر تجارت دوجانبه با 
روسیه به بیش از 50 میلیارد دلار افزایش یافته است. بخش بزرگی از این 
تجارت واردات نفت است. با وجود عدم اطمینان در بسیاری از جبهه ها، 
واردات نفت از روسیه احتمالا ادامه خواهد داشت. بخش روسیه و ایران 
لها، تعامل هند با قفقاز  کریدور شمال-جنوب عملیاتی است. پس از سا
جنوبی نیز افزایش یافته است. دهلی نو احیرا روابط نزدیکی در زمینه 
اقتصادی و حمل و نقل از طریق ایران با ارمنستان برقرار کرده است.طرح 
اولیه برای کریدور شمال-جنوب همچنین شامل گسترش ارتباطات به 
سایر شهرهای اروپایی از طریق روسیه بود. با توجه به جنگ اوکراین و 
تشدید تنش ها بین اتحادیه اروپا و روسیه، این برنامه ها دیگر امکان پذیر 
نیست. با این حال، مقامات ارمنی گزینه های دیگری را ارائه می دهند. 
بر اساس این طرح، کالاهای هندی نیز می توانند از طریق مسیر ایران-
ارمنستان-گرجستان-دریای سیاه به اروپا عرضه شوند.بندر چابهار یک 
اتصال حیاتی است که بمبئی را از طریق راهروهای مختلف کریدور حمل 
لمللی شمال و جنوب به اوراسیا متصل می کند. این کریدور  و نقل بین ا
که بیش از 7200 کیلومتر را پوشش می دهد، شامل مسیرهای دریایی و 
راه آهن و جاده ها برای اتصال بمبئی به اوراسیا و آسیای مرکزی است. این 
پیشنهاد در توافق سپتامبر 2000 بین هند، روسیه و ایران مطرح شد. از آن 
زمان، توافقنامه کریدور شمال -جنوب توسط 13 کشور از جمله روسیه، 
هند، ایران، ترکیه،جمهوری آذربایجان، بلاروس، بلغارستان، ارمنستان، 

جمهوری های آسیای مرکزی، اوکراین و عمان تصویب شده است. 
بر اساس برآوردها، کریدور زمان حمل و نقل را از 45 تا 60 روز به 25 تا 30 
روز کاهش می دهد و هزینه حمل و نقل را در مقایسه با مسیر کانال سوئز 
که اخیرا به دلیل درگیری های منطقه ای با اختلالات مواجه شده است، 
30 درصد کاهش می دهد.برخی از کشورها )از جمله هند( احتمالا تعامل 
خود را با افغانستان افزایش خواهند داد. برای هند، اهمیت بندر چابهار در 
زمینه ثبات منطقه ای و تعادل نفوذ چین در منطقه کاهش نیافته است. 
به همین دلایل، جیشانکار، وزیر امور خارجه هند از مقامات امریکایی 
خواسته است که دیدگاه محدودی نسبت به توافق بندری با ایران نداشته 
باشند. هند در حال حاضر سریعترین اقتصاد در حال توسعه جهان است 
و قرار است طی دو سال آینده به یک اقتصاد 5 تریلیون دلاری تبدیل 
شود. برای حفظ حرکت رشد خود و تبدیل هند به مرکز تولید جهانی 
تا سال 2030، دهلی نو نیاز به توسعه زنجیره های تامین انعطاف پذیر، 
قابل اعتماد و متنوع و اتصال به حمل و نقل در سراسر اوراسیا برای حفظ 
حرکت رشد خود دارد. تا سال 2030، هند پتانسیل صادرات بیش از یک 
تریلیون دلار را خواهد داشت که نیاز به ارتباطات قوی جدید اتصال با 
اوراسیا بزرگ برای رشد و رفاه اقتصادی پایدار دارد. بندر چابهار و توسعه 
آن باعث تقویت تجارت بین هند و آسیای مرکزی با پتانسیل تجاری دو 

جانبه بیش از 200 میلیارد دلار خواهد شد .
سرمایه گذاران و شرکت های حمل و نقل هندی تمایلی به سرمایه گذاری 
در بندر چابهار نداشتند زیرا هند عمدتا از توافقات کوتاه مدت برای 
له با  عملیات بندری استفاده می کرد. با این حال، امضای قرارداد 10 سا
ایران در 13 مه سال جاری، اعتماد سرمایه گذاران را افزایش خواهد داد. 
این گزارش همچنین سیاست خارجی قاطعانه و فعال هند را در مواجهه 
با اختلالات در زنجیره تامین جهانی پس از پاندمی، درگیری در اوکراین 
و بحران خاورمیانه برجسته می کند. علاوه بر این، دهلی نو می تواند 
لمللی ترانس خزر، که گاهی اوقات کریدور  از مسیر حمل و نقل بین ا
خاورمیانه از طریق مسیر غربی کریدور شمال-جنوب نامیده می شود، 
برای دسترسی به بازارهای اروپای شرقی، منطقه خزر و فراتر از آن استفاده 
کند. سیاستگذاران هندی باید سرمایه گذاری در بندر چابهار و کریدور 
شمال -جنوب را به عنوان یک مقابله استراتژیک با نفوذ رو به رشد منطقه 
ای چین در میان رقابت های ژئوپلیتیکی در نظر بگیرند. برای این تعهد، 
له چابهار را به عنوان یک فرصت  سرمایه گذاران خصوصی که توافق 10 سا
لیاتی دریافت کنند. در این راستا ایران باید  می بینند، باید تخفیف ما
هشیارانه عمل کند و پیشنهاد چینی ها و پاکستانی ها جهت اتصال بندر 
چابهار به بندر گوادر را نپذیرد، زیرا در آن صورت به سبب اندازه کوچک 
چابهار در برابر بندر عظیم گوادر، استقلال خود را از دست داده و هند 
ناگزیر از همکاری با این بندر کنار خواهد رفت. استقلال بندر چابهار هم 
برای ایران و هم هند ضروری است. بندر چابهار برای ایفای نقشی که برای 
آن ترسیم شده است نیاز به اتصال ریلی به راه آهن سرسرای کشور دارد. راه 
آهن چابهار به زاهدان هنوز تکمیل نشده است. برنامه ریزی شده که در 

سال جاری این اتصال صورت گیرد
1375 عملیاتی شده، ولی در  ل  راه آهن بندر عباس به سرخس از سا
حد انتظار از آن برای ترانزیت بهره برداری نمی شود که بیشتر به سبب 
تحولات ساختار اقتصادی کشور های آسیای مرکزی است که سه جمهوری 
صادر کننده انرژی )قزاقستان، ترکمنستان و ازبکستان( بیشتر با چین در 
مراودات اقتصادی قرار گرفته اند که وارد کننده انرژی است. دو کشور 
قرقیزستان و تاجیکستان کشورهای فقیری هستند که حجم مبادلات 
تجاری آنان اندک است و بطو کلی از شبه های راههای ارتباطی شرقی-
غرب استفاده می کنند و بازاری در جنوب ایران ندارند که بخواهند از 
شبکه های ترانزیتی ایران بهره مند شوند. در عین حال هندوستان به 
عنوان بزرگترین اقتصاد آسیای جنوبی علاقه مند به برقراری ارتباط با 
افغانستان و کشورهای آسیای مرکزی است که حتی در دوره شوروی نیر با 

آنها روابط اقتصادی داشته است.
لی یکی از  راه آهن زاهدان - ایرانشهر - چابهار - میلک - سرخس در حا
مهمترین پروژه زیرساختی ریلی کشور به طول یک هزار و 350کیلومتر 
است که قطعه اول آن به طول 730کیلومتر، چابهار را به زاهدان و مرز 
میلک و قطعه دوم هم به طول 760کیلومتر زاهدان را به بیرجند، مشهد 

و در انتها به سرخس متصل می کند.

 5 کشور در سوگ آیت الله رئیسی عزای عمومی اعلام کردند
یک روز پس از شهادت رئیس جمهوری و وزیر خارجه ایران و هیات همراهشان در سانحه سقوط بالگرد در استان آذربایجان شرقی، مقامات بیشتر کشورهای جهان در پنج قاره با ارسال پیام هایی، این ضایعه را به ملت و دولت ایران تسلیت گفتند.

اتحادیه اروپا
»جوزف بورل« مسئول سیاست خارجی 
در پیامی شهادت آیت الله رئیسی رئیس 
را  ایشان  همراه  هیات  و  ایران  جمهوری 
میشل  رل  شا  . گفت تسلیت  نه  لصا خا
پیامی،  انتشار  با  نیز  اروپا  شورای  رئیس 
شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری و حسین 
افزود:  و  گفت  تسلیت  را  ایران  خارجه  وزیر  للهیان  امیرعبدا

لصانه خود را در این باره ابراز می کند. اتحادیه اروپا همدردی خا
ناتو

سخنگوی ناتو هم اعلام کرد: درگذشت رئیس جمهوری و وزیر 
لگرد را به  خارجه ایران و سایر جان باختگان در حادثه سقوط با

ملت ایران تسلیت می گوییم.
اتحادیه عرب

لغیط دبیرکل اتحادیه عرب نیز در پیامی شهادت  احمد ابوا
رئیسی و امیرعبداللهیان در سانحه سقوط بالگرد را تسلیت گفت.

شورای همکاری خلیج فارس
لبدیوی دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس  جاسم محمد ا
هم شهادت رئیس جمهوری و وزیر خارجه ایران و هیات همراه را 
تسلیت گفت و اعلام کرد این شورا در این شرایط دشوار با دولت 

و ملت ایران ابراز همبستگی می کند.
آژانس بین المللی انرژی اتمی

لمللی انرژی اتمی نیز در  رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین ا
هسته ای،  امنیت  لمللی  بین ا کنفرانس  در  د  خو سخنرانی 

درگذشت رئیس جمهوری و وزیر خارجه ایران را تسلیت گفت.
چین

شی جین پینگ رئیس جمهوری چین هم با ارسال پیام تسلیت 
به محمد مخبر، از طرف دولت و مردم چین درگذشت رئیسی 

للهیان را تسلیت گفت. و امیرعبدا
روسیه

ت  د شها نیز  سیه  رو جمهوری  رئیس  تین  پو یمیر  د لا و
لگرد را تسلیت  رئیس جمهوری و وزیر خارجه ایران در سانحه با

گفت.
چچن

رمضان قدیروف رئیس جمهوری چچن هم در یک پیام تلگرامی 
سانحه  در  همراه  هیأت  و  للهیان  امیرعبدا و  رئیسی  شهادت 

لگرد را تسلیت گفت. سقوط با
هند

نارندرا مودی نخست وزیر هند نیز در واکنش به شهادت رئیسی 
و هیأت همراه وی تصریح کرد که نقش رئیس جمهوری ایران در 
تقویت روابط دوجانبه هند و ایران همواره در یادها خواهد ماند.

فرانسه
وزارت امور خارجه فرانسه هم شهادت رئیس جمهوری و وزیر امور 

خارجه ایران را تسلیت گفت.
سوئیس

وزیر خارجه سوئیس نیز اعلام کرد به خانواده های قربانیان و 
شهروندان ایرانی که تحت تاثیر قرار گرفته اند، تسلیت می گویم.

صربستان
رئیس جمهوری صربستان هم گفت: از اخبار مربوط به سانحه ای 

که برای رئیس جمهوری ایران رخ داد، مبهوتشدم.
ترکیه

ابراز  ضمن  هم  ترکیه  رئیس جمهوری  اردوغان  طیب  رجب 
همدردی و تسلیت به ملت و دولت ایران، گفت ترکیه در این 
روزهای سخت و غم انگیز در کنار همسایه خود ایران خواهد بود.

عراق
ابراز  و  تسلیت  لصانه ترین  خا گفت  نیز  عراق  رئیس جمهور 
همدردی را به رهبر و ملت و مقامات ایران عرض می کنیم و بر 
ایستادن عراق در کنار ملت ایران در این شرایط دشوار تاکید 
داریم. در بیانیه نخست وزیر عراق هم آمده است: همبستگی 
خود را با ملت برادر، ایران در این فاجعه دردناک اعلام می 
داریم. سید عمار حکیم رهبر جریان حکمت ملی عراق هم 
گفت با ملت و دولت ایران همدردی می کنیم. مقتدا صدر رهبر 
جریان صدر عراق هم با صدور پیامی، شهادت آیت الله رئیسی 
و هیات همراه ایشان را تسلیت گفت. مسرور بارزانی نخست وزیر 
اقلیم کردستان عراق هم درگذشت مقامات ایرانی در سانحه 

لگرد را تسلیت گفت. سقوط با
عربستان

ولیعهد  و  شاه  سلمان،  بن  محمد  و  لعزیز  عبدا بن  سلمان 
عربستان سعودی هم شهادت آیت الله رئیسی و هیات همراه 

وی را تسلیت گفتند.
امارات

رئیس امارات متحده عربی نیز در پیامی گفت بر همبستگی 
امارات با ایران در این شرایط سخت تأکید می کنیم.

بحرین
شاه بحرین هم در پیامی گفت: این حادثه دردناک را به مقام 
تسلیت  ایران  اسلامی  جمهوری  برادر،  ملت  و  رهبری  معظم 

می گوییم و همدردی عمیق خود را با آنها اعلام می کنیم.
کویت

امیر کویت نیز با ملت ایران و خانواده های شهدا ابراز همدردی 
کرد.

قطر
امیر قطر هم در پیامی شهادت مقامات ایرانی در سانحه هوایی 

را تسلیت گفت.
عمان

سلطان عمان نیز در پیامی شهادت آیت الله رئیسی و هیات 
همراه وی را به رهبر انقلاب تسلیت گفت.

اردن
عبدالله دوم، پادشاه اردن هم تاکید کرد: ما در این شرایط 

سخت با برادرانمان در ایران اعلام همبستگی می کنیم.
مصر

تسلیت  گفت  نیز  مصر  جمهوری  رئیس  لسیسی  ا لفتاح  عبدا

و همدردی خود را به ملت برادر، ایران ابراز می دارم و ابراز 
همدردی می کنم.

الجزایر
لجزایر هم شهادت آیت الله  لمجید تبون رئیس جمهوری ا عبدا

رئیسی و هیأت همراه وی را تسلیت گفت.
حکومت طالبان افغانستان

لبان افغانستان نیز اعلام کرد در این غم در کنار  حکومت طا
کشور دوست و برادر، جمهوری اسلامی ایران قرار داریم. همزمان 
لحه ملی دولت سابق  لی مصا عبدالله عبدالله رئیس شورای عا
افغانستان هم گفت: این ضایعه بزرگ را به مردم دوست و برادر 
و دولت جمهوری اسلامی ایران تسلیت گفته و مراتب غم خویش 

را تقدیم می دارم.
جمهوری آذربایجان

الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان هم در پیام تسلیت خود 
اعلام کرد مردم ایران دولتمردی برجسته را از دست دادند که به 

کشورش با فداکاری و وفاداری خدمت کرد.
ارمنستان

نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان نیز گفت همبستگی خود 
را با دولت و ملت ایران اعلام می کنم.

تاجیکستان
امامعلی رحمان رئیس جمهوری تاجیکستان هم بر اهمیت نقش 
رئیس جمهوری شهید ایران در مناسبات دوجانبه، منطقه ای و 

لمللی تاکید کرد. بین ا
قزاقستان

رئیس جمهوری قزاقستان نیز تصریح کرد رئیسی برای خدمت 
به منافع کشورش و بهبود سطح رفاه مردم و ثبات در منطقه 

تلاش کرد.
ترکمنستان

قربانقلی بردی محمداف رهبر ملی جمهوری ترکمنستان هم 
در پیامی درگذشت ناگهانی آیت الله رئیسی را تسلیت گفت.

ازبکستان
هیم  برا ا طره  خا و  د  یا گفت  نیز  ن  زبکستا ا رئیس جمهوری 
و  همه جانبه  همکاری های  توسعه  در  بزرگی  سهم  که  رئیسی 
 مشارکت دو کشور داشت، برای همیشه در قلب ملت های ما

 باقی می ماند.
بلاروس

وزارت خارجه بلاروس هم شهادت رئیس جمهوری ایران و هیأت 

همراه ایشان را ضایعه ای جبران ناپذیر برای ایران و بلاروس 
توصیف کرد.

اندونزی و مالزی
لزی هم رئیس جمهوری ایران را نمونه ای از  سران اندونزی و ما

تعهد عمیق به رفاه مردم و عزت ملت دانستند.
کره جنوبی و ژاپن

رهبرانکره جنوبی و ژاپن نیز اعلام کردند از درگذشت ناگهانی 
رئیس جمهوری ایران به شدت متاثر شدیم.

سریلانکا، تایلند و فیلیپین
رهبران سریلانکا، تایلند و فیلیپین نیز گفتند از درگذشت تاسف 
بار رئیس جمهوری، وزیر خارجه و دیگر مقامات ارشد ایران در 

لگرد به شدت شوکه و ناراحت شدیم. حادثه سقوط با
ونزوئلا، کوبا و بولیوی

سزان ونزوئلا، کوبا و بولیوی هم ضمن عرض تسلیت اعلام 
کردند از این خبر سخت شوکه شدند.

آفریقای جنوبی
رئیس جمهوری آفریقای جنوبی نیز به مقام معظم رهبری و 

ملت ایران تسلیت گفت.
نیوزیلند

وزیر خارجه نیوزیلند هم اعلام کرد: در غم مردم ایران شریک 
هستیم.

گروههای مقاومت
محضر  به  را  واقعه  این  کرد  اعلام  پیامی  در  لبنان  حزب الله 
تمامی  و  ایران  مردم  انقلاب،  رهبر  ولی عصر)عج(،  حضرت 
مسلمانان و آزادگان جهان تسلیت می گوییم. انصارالله یمن هم 
لشعبی  لحشدا شهادت مقامات ایرانی را اندوهی بزرگ خواند. ا
و  ن  للهیا ا میرعبد ا  ، رئیسی یت الله  آ ت  د شها نیز  ق  عرا
 همراهانشان در سانحه هوایی را به محضر رهبر انقلاب اسلامی

ت  د شها هم  فلسطین  مت  و مقا ی  کمیته ها  . گفت تسلیت   
آیت الله رئیس جمهوری ایران و هیأت همراه را تسلیت گفتند. 
لصانه ترین مراتب تسلیت  جنبش حماس نیز اعلام کرد: خا
و تعزیت و همدردی خود را با رهبر معظم انقلاب اسلامی و 
عباس  محمود  داریم.  می  ابراز  ایران  دوست،  ملت  و  دولت 
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین هم گفت بر همبستگی 
 فلسطین و ملت آن با رهبری و ملت ایران در این ضایعه بزرگ 

تاکید می کنیم.
آمریکا شهادت رئیس جمهور ایران را تسلیت گفت

 وزارت خارجه آمریکا دیروز  در بیانیه ای شهادت سید ابراهیم 
لجزیره، در  رئیسی را تسلیت گفت.به گزارش مهر به نقل ازا
بیانیه صادره از سوی وزارت خارجه آمریکا در وبگاه این نهاد   
آمده است: ایالات متحده درگذشت )شهادت( ابراهیم رئیسی 
للهیان وزیر امور خارجه و سایر  رئیس جمهور ایران، امیرعبدا
ل غرب  لگرد در شما اعضای هیات  همراه در سانحه سقوط با

ایران را تسلیت می  گوید.
عزای عمومی در 5 کشور

در پی شهادت رئیس جمهوری اسلامی ایران و هیات همراه 
ی  عزا روز  سه  سوریه  لت  دو  ، لگرد با سقوط  نحه  سا در  ی  و
یک  مناسبت  همین  به  نیز  عراق  دولت  کرد.  اعلام  عمومی 
روز  سه  هم  لبنان  وزیر  نخست  کرد.  اعلام  عمومی  عزای  روز 
اعلام  هم  پاکستان  کرد.  اعلام  کشور  این  در  عمومی  عزای 
کرد در همبستگی با ایران برادر، یک روز عزای عمومی برگزار 
احترام  به  کرد  اعلام  نیز  هند  خارجه  وزارت  کرد.  خواهیم 
 درگذشت رئیس جمهوری ایران، امروز سه شنبه را عزای عمومی

 اعلام می کنیم.

5 کشور سوریه، 
عراق، لبنان، 

پاکستان و 
هند به احترام 

درگذشت 
رئیس جمهوری 

و وزیر خارجه 
ایران، عزای 

عمومی در 
کشورهای خود 

اعلام کردند

اعضای شورای امنیت 
سازمان ملل در ابتدای 

نشست دیروز خود به 
احترام شهادت رئیس 

جمهوری و وزیر امور 
خارجه ایران یک دقیقه 

سکوت کردند.

دادستان لاهه: 
به دنبال صدور 

حکم بازداشت 
برای چهره های 

مرتبط با 
درگیری های 
غزه از جمله 
نخست وزیر 

و وزیر جنگ 
اسرائیل هستیم

دادگاه لاهه خواستار بازداشت 
نتانیاهو و گالانت شد 

در اطلاعیه ای اعلام کرد

 داعش مسئولیت حمله به گردشگران 
 خارجی  در افغانستان را 

بر عهده گرفت

دادستان ارشد دیوان کیفری بین المللی درخواست داد

لمللی در لاهه خواستار صدور قرار بازداشت برای سران رژیم  دادستان ارشد دیوان کیفری بین ا
صهیونیستی از جمله نخست وزیر و وزیر جنگ این رژیم شد.»کریم خان« گفت این دادگاه به 
ل صدور حکم بازداشت برای چهره های مرتبط با درگیری های اخیر غزه است، از جمله  دنبا
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر و »یوآو گالانت« وزیر جنگ اسرائیل. وی گفت: این حکم به 

دلیل متهم شدن این مقامات به جنایت علیه بشریت صادر خواهد شد.
از  استفاده  غزه،  در  کشتار  به  گالانت  و  نتانیاهو  گفت،  سی ان ان  خبری  شبکه  به  خان  کریم 
گرسنگی و قحطی به عنوان یک ابزار جنگی، جلوگیری از ارسال کمک های بشردوستانه به غزه 
و هدف گیری عامدانه غیرنظامیان در جنگ متهم شده اند. با درخواست دادستان لاهه، اکنون 
لمللی باید درباره درخواست کریم خان تصمیم گیری کنند.  هیاتی از قضات دیوان کیفری بین ا
لی است که این نخستین بار است که دیوان کیفری  صدور قرار بازداشت برای نتانیاهو در حا
خان،  کریم  گفته  می گیرد.به  هدف  را  نزدیک آمریکا  متحدان  از  یکی  ارشد  رهبر  لمللی  بین ا
لسنوار« رئیس  دادگاه لاهه همچنین قصد دارد برای برخی رهبران حماس از جمله »یحیی ا
لدین قسام و »اسماعیل هنیه« رئیس  حماس در غزه، »محمد ضیف« فرمانده گردان های عزا

دفتر سیاسی حماس نیز قرار بازداشت صادر کند.
لمللی برای  در ماه میلادی گذشته، زمانی که زمزمه هایی مبنی بر قصد دیوان کیفری بین ا
صدور قرار بازداشت سران اسرائیل شنیده  شد، نتانیاهو در واکنش گفت این یک توهین در 
مقیاس تاریخی است و مدعی شد که رژیم صهیونیستی یک دستگاه قضایی مستقل دارد که 
اظهارات  این  به  پاسخ  در  خان  می کند.کریم  بررسی  دقت  با  را  قانون  از  تخطی  موارد  تمامی 
با  اسرائیل  اگر  گفت  ارشد  دادستان  نیست.این  قانون  از  فراتر  هیچ کس  د  بو گفته  نتانیاهو 
گاه  داد قضات  به  را  خود  شکایت  می تواند  دارد،  لفتی  مخا بازداشت  قرار  صدور  درخواست 
ارائه کند. در این راستا سران رژیم صهیونیستی به شدت از درخواست دادستان ارشد دیوان 
نخست وزیر  جمله  از  صهیونیستی  رژیم  سران  بازداشت  قرار  صدور  برای  کیفری  لمللی  ا بین 
و وزیر جنگ این رژیم به خشم آمدند.ایتامار بن گویر وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 
لمللی کیفری حمله کرد و گفت: دادگاه لاهه، نتانیاهو و  به شدت به دادستان دیوان بین ا
جنگ  شورای  عضو  گانتس  است.بنی  داده  قرار  ترازو  کفه  یک  در  حماس  رهبران  با  را  گالانت 
رژیم صهیونیستی نیز مدعی شد: قرار دادن سران ما با تروریستها در یک کفه ترازو به مثابه 
لل اسموتریچ وزیر دارایی رژیم صهیویستی نیز با خشم مدعی شد  کوری اخلاقی است. بتسا

که صدور حکم بازداشت به مثابه آخرین میخ بر تابوت دادگاه سیاسی زد.

گروه تروریستی داعش مسئولیت حمله اخیر 
به گردشگران خارجی در ولایت بامیان را به 

عهده گرفت.
گروه تروریستی داعش در اطلاعیه ای اعلام کرد 
که جنگجویان این گروه گردشگران خارجی و 
شیعیان را در حمله بامیان هدف قرار داده   اند. 
داعش در این اطلاعیه مدعی شد در این حمله 
هفت نفر از گردشگران خارجی و پنج »شیعه 

هزاره« کشته و زخمی شده اند.
لازم به ذکر است، عصر روز جمعه مهاجمان 
 ) یی نیا سپا ا  ( رجی خا ن  شگرا گرد به  مسلح 
 » ن میا با « یت  ولا مرکز  در  ن  ن شا ها همرا و 
حمله کردند. براساس آمار وزارت  افغانستان 
لبان، در این حمله شش  داخله  حکومت طا
نفر، شامل سه شهروند خارجی و سه شهروند 
جمله  از  دیگر  نفر  هفت  و  کشته  افغانستان 
گردشگر  سه  شده اند.  زخمی  خارجی  چهار 
کشته شده شهروندان اسپانیا هستند. زخمیان 
هم شامل یک شهروند اسپانیا، یک شهروند 
ند  شهرو یک  و  نروژ  ند  شهرو یک   ، لیا سترا ا

لیتوانی هستند.
در خبر دیگری، در پی انفجار گلوله  خمپاره 
عمل نکرده و مین چهار کودک و نوجوان در 
»بلخ« و »باغدیس« افغانستان کشته  و زخمی 
شدند.به گزارش خبرگزاری صدای افغان)آوا(، 
محمدعیسی وثیق ، سخنگوی پلیس استان 
بلخ اعلام کرد که در پی انفجار گلوله خمپاره 
عمل نکرده در روستای »علم خیل«، دو کودک 
له جان باخته و یک  کودک  له و هشت سا 10 سا

دیگر زخمی شده است.

اخبار

خارجی

لمیادین«، گزارش های اولیه از انهدام و سرنگونی پهپاد رزمی »ام کیو  به گزارش »ا
لبیضا« در مرکز یمن حکایت دارد.بر اساس  ۹ ریپر« آمریکایی ها در آسمان استان »ا
این گزارش، این پنجمین پهپاد سرنگون شده آمریکا در یمن از آغاز عملیات دریایی 
انصارالله علیه رژیم صهیونیستی و درگیری ها با ائتلاف واشنگتن است. هنوز هیچ فرد 

یا گروهی مسئولیت حمله به این پهپاد آمریکایی را قبول نکرده است.
ی  سخنگو  ، » سریع یحیی  « سرتیپ  نیز  شته  گذ شنبه  پنج  که  ست  ا لی  حا در  ین  ا
نیروهای مسلح دولت نجات ملی یمن )صنعاء( اعلام کرد که ارتش یمن یک فروند 
حریم  در  خصمانه  اقدامات  انجام  ل  حا در  که  لی  حا در  را  MQ آمریکایی  ۹ پهپاد 
هوایی استان »مأرب« بود، سرنگون کرده است.سخنگوی نیروهای مسلح یمن افزود 
که این پهپاد هدف موشک زمین به هوای ساخت کشور یمن قرار گرفته است.این 
لغ بر 32 میلیون دلار قیمت دارد. پهپاد ساخت »جنرال اتمیکس« آمریکا است که با

دریای  در  را  حملاتی  گذشته  ساعات  طی  نیز  یمن  ارتش  دریایی  نیروی   ، همزمان 
اعلام  فلسطین  لی  اشغا اراضی  بنادر  آنها  مقصد  که  تجاری  کشتی های  علیه  سرخ 

شده است، انجام داد.
نادیده  را  یمن  ارتش  هشدارهای  صهیونیستی  رژیم  اینکه  از  بعد  منابع،  گزارش  به 
گرفت و درخواست حمایت از یگان های نظامی آمریکا برای حفاظت از کشتی ها در 
علیه  سرخ  دریای  در  را  حملاتی  گذشته  ساعات  طی  یمن  ارتش  کرد،  سرخ  دریای 

لی است، انجام داد. کشتی های تجاری که مقصد آنها بنادر اراضی اشغا
لحدیده در غرب یمن در گفتگو با الاخبار اعلام کردند که طی  گاه در استان ا منابع آ
دو روز گذشته درگیری های دریایی میان نیروی دریایی ارتش یمن و یگان دریایی 
لمللی در دریای سرخ رخ داد. به گفته منابع،  آمریکا در امتداد خطوط کشتیرانی بین ا
لخوخه« یمن شنیده شد که ناشی از حمله  انفجارهای شدیدی در نزدیکی سواحل »ا

لی بود.           یمن به کشتی حامل محموله نفت بود. مقصد این کشتی اراضی اشغا

 پنجمین »ام کیو 9 ریپر« آمریکایی ها 

در »البیضا« به زیر کشیده شد

دومینوی سرنگونی پهپادی های پیشرفته واشنگتن در یمن

 نیروهای یمنی در ادامه مقابله با تجاوزات ائتلاف آمریکا و جنایات صهیونیست ها در 
لبیضا«  غزه، یک فروند پهپاد پیشرفته » ام کیو 9 ریپر« آمریکا را در آسمان استان »ا

هدف قرار دادند و سرنگون کردند.


